

jenere Møde Afgjørelsen af en Henstilling fra Committeeen om, hvorvidt det skulde overlades denne at drage Omsorg for, at Kystbeklædningen kunde brugbargjøres ved Anlæg af Bei, Gangsti. m. v. (See Mødet 20de Januar).

Mødet den 20^{de} Januar.

— Der foretoges Valg til de forskjellige staaende Udvalg og Commissioner. (See Mødet 3die Febr.).

^{149/1867.} Der meddelees, at Ministeriet for Kirke- og Underviisningsvæsenet med en ubetydelig Modification havde approberet den mellem Domkirkeinspectionen og Byraadet afsluttede Overenskomst om Afstaaelse af en Deel af St. Olufs Kirkegaard til Udvidelse af St. Olufsgyde. (See Mødet 27de Januar).

^{42/1868.} Indenrigsministeriets Approbation paa, at man leiede „Sommerlyst“ som Reserveshygehuus for Garnisonen, meddelees, hvorhos det overdroges Indquarteringscommissionen at afslutte den fornødne Leiecontract med Eieren af „Sommerlyst“.

^{151/1869.} I Anledning af et fra Justitsministeriet til Byraadets Erklæring sendt Andragende fra Etatsraad Castenskjold om at erholde fri Proces i en Sag, han agtede at anlægge mod Aarhus Commune til Tilbagebetaling af en Deel af hvad han havde erlagt i Communeskat for første Halvaar 1869, besluttede man for Ministeriet at udtale, at man ikke fandt Noget at erindre imod, at der blev tilstaaet Andrageren fri Proces. (See Mødet 17de Marts).

Mødet den 27^{de} Januar.

— Til at gjøre Forslag om Regulering af Sognegrænserne blev nedsat et Udvalg, bestaaende af Baess, Gamst og Kraiberg. (See Mødet 3die November).

^{140/1867.} I Sagen om Expropriation af Gartner Nielsens m. Fls Eiendomme til Anlæg af en Bei fra Ruudriisbakke til Meilgadesport besluttedes det at nedsætte et Udvalg. Til at indtræde som Medlemmer af dette valgtes Nielsen, Schroll og Spliid. (See Mødet 31te Marts).

^{149/1867.} Det overdroges det bestaaende Udvalg for Kystbeklædningen at gjøre Forslag til Anlæg af en Bei med Gangstier og Rendesteen paa den ny Kystbeklædning. (See Mødet 10de Februar).

^{64/1869.} Man underkrev en Indstilling til Ministeriet om, at der af Borgmesterembedets Jordlod Matr.-Nr. 1 a. endnu maatte afstaaes et Stykke til Forening med Matr.-Nr. 12 Jeronimusbakken. (See Mødet 3die Martz).

^{206/1869.} Man indgik paa Kammerraad Honnus Tilbud om at holde Byens Matrikelfort og Numereringen af Eiendommene i Orden for en Godtgjørelse af 50 Rdlr. aarlig; herom blev der meddeelt Ministeriet Underretning.

^{228/1869.} Paa Henstilling fra Udvalget for Skolevæsen om at benytte Folketællingen den 1ste Februar til at tilveiebringe en fuldstændig Fortegnelse over alle skolepligtige Børn, blev det overdraget Udvalget at lade Sagen udføre. (See Mødet 30te Juni).

^{6/1870.} Under 14de Januar var modtaget en Skrivelse fra Stiftamtet, hvori meddelees Indenrigsministeriets Forslag til en Omregulering af Underofficerernes og de med dem i Klasse Stillede Kvarteerpenge.

Efter dette Forslag skulde der tilstaaes:

en ugift Stabssergent eller Ligestillet	48 Rdlr.	aaarlig,
- - - - - Oversergent	— —	36 — —
- - - - - Sergent	— —	30 — —

hvilken sidste Godtgjørelse ogsaa skulde tilstaaes en ugift Corporal,

en gift Stabssergent eller Ligestillet	72 Rdlr.	aaarlig,
- - - - - Oversergent	— —	60 — —
Sergenter af ældste Lønningsklasse	54	— —

Underofficerer, der som Entemænd have Huusstand, og Stabssergenter, Oversergenter og med dem Ligestillede, der, skjøndt ugifte, ligeledes have Huusstand, skulde med Hensyn til Kvarteergodtgjørelse sættes i Klasse med Gifte.

Da der over dette Forslag var forlangt en Udtalelse fra Byraadet, havde dette indhentet Indkvarteringscommissionens Erklæring, der var saalydende:

„Indkvarteringscommissionen finder Intet mod de fremsatte Forslag at erindre, saameget mindre som de ville medføre formindstet Udgift for Communen, men maa kun fastholde, at Requisitionen paa de Kvarteerpenge, der saaledes skulle udbetales, skeer gjennem de militaire Afdelinger og paa deres Ans og Tilsvær, da det er Commissionen umuligt at føre Control med, efter hvilke Bestemmelser enhver Underofficer er gift eller om han fører Huusstand.“

Til denne henholdt Byraadet sig i sit Svar til Ministeriet, idet man henstillede, om ikke de omhandlede Kvarteerpenge kunde udbetales af Militairetaten mod Refusion til bestemte Terminer af Communens Klasse. (See Mødet 21de April).